
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.03.2024                                 г. Мичуринск      № 543 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений администраций 

сельсоветов Мичуринского района Тамбовской области  

 

В соответствии с  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 295 «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Мичуринского района 

Тамбовской области», решением Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 19.09.2023 № 22 «Об 

отдельных вопросах правопреемства» администрация муниципального 

округа постановляет: 

1.  Признать утратившими силу: 

 постановление администрации Глазковского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 26.04.2019 № 40 «Об утверждении схемы 

размещения  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Глазковского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Глазковского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 21.10.2022 № 171 «О внесении изменений в 

постановление от 26.04.2019 №40 «Об утверждении схемы размещения  мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и утверждении 

реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Глазковского сельсовета Мичуринского района 

Тамбовской области»; 

 постановление администрации Жидиловского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 07.07.2021 № 123 «Об 

определении размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Жидиловского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»; 

 постановление администрации Жидиловского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 10.09.2021 № 141 «О внесении 

изменений в постановление администрации Жидиловского сельсовета от 

07.07.2021 № 123 «Об определении размещения мест сбора твердых 

коммунальных отходов на территории Жидиловского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Заворонежского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 16.08.2022 №172 «Об 

определении размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на 



 

территории Заворонежского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»; 

 постановление администрации Заворонежского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 26.09.2022 № 204 «О внесении 

изменений в постановление  от 16.08.2022 №172 «Об определении 

размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Заворонежского сельсовета 

ОМичуринского района Тамбовской области от 22.03.2023 № 49 «О внесении 

изменений в постановление от 16.08.2022 №172 «Об определении 

размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Заворонежского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

  постановление администрации Изосимовского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 22.12.2022 №442 «Об 

определении  размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов  на 

территории Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»; 

 постановление администрации Изосимовского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 14.03.2023 № 56 «О внесении 

изменений в постановление № 442 от 22.12.2022 «Об определении 

размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Изосимовского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 27.03.2023 № 70 «О внесении 

изменений в постановление № 442 от 22.12.2022 «Об определении 

размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Изосимовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 08.07.2019 № 72 «Об определении схемы 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 28.08.2019 № 94 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»;  

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 25.11.2019 № 153 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»;  

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 16.06.2020 № 82 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 



 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 22.06.2020 № 88 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 15.12.2020 № 151 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 05.07.2022 № 108 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 15.09.2022 № 142 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Кочетовского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 21.04.2023 № 59 «О внесении изменений в 

постановление №72 от 08.07.2019 «Об определении схемы размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Кочетовского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Красивского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 08.07.2019 № 40 «Об определении схемы 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Красивского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;   

 постановление администрации Красивского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 28.03.2022 № 32 «О внесении изменений в 

постановление администрации Красисвкого сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 08.07.2019 № 40 «Об определении схемы 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Красивского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Новоникольского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 05.09.2023 № 265 «Об 

утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Новоникольского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области»;  

 постановление администрации Остролучинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 13.11.2023 № 141 «Об 



 

определении мест размещения сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Остролучинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 03.12.2018 №147 «Об утверждении схемы 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 

утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Стаевского сельсовета»; 

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 13.11.2019 № 155 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стаевского сельсовета от 03.12.2018 №147 

«Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Стаевского 

сельсовета»;  

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 18.12.2019 № 174 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стаевского сельсовета от 03.12.2018 №147 

«Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Стаевского 

сельсовета»;  

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 03.09.2020 № 82 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стаевского сельсовета от 03.12.2018 №147 

«Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Стаевского 

сельсовета»;  

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 20.04.2022 № 52 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стаевского сельсовета от 03.12.2018 №147 

«Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Стаевского 

сельсовета»;  

 постановление администрации Стаевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 13.02.2023 №16 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стаевского сельсовета от 03.12.2018 №147 

«Об утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Стаевского 

сельсовета»;  

 постановление администрации Староказинского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 11.12.2018 №157 «Об 



 

определении размещения мест сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Староказинского сельсовета Мичуринского района»; 

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 06.12.2018 №191 «Об 

утверждении схемы размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов и утверждении реестра размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории 

Старотарбеевского сельсовета»; 

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 30.01.2019 №12 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 05.03.2019 № 26 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 28.01.2020 №13 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 04.03.2020 № 38 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 17.07.2020 №105 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 28.12.2020 №184 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 



 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 13.04.2022 № 54 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 05.10.2022 №129 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 16.02.2023 № 28 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Старотарбеевского сельсовета 

Мичуринского района Тамбовской области от 21.07.2023 №114 «О внесении 

изменений в постановление администрации Старотарбеевского сельсовета от 

06.12.2018 №191 «Об утверждении схемы размещения мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и утверждении реестра 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 

территории Старотарбеевского сельсовета»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 03.12.2018 №105 «Об определении 

размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на территории 

Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской области»; 

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 21.06.2019 № 40 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 25.07.2019 № 59 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 



 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 10.03.2020 № 21 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 02.04.2020 № 28 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

   постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 02.04.2020 № 28 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 30.05.2022 № 52 «О внесении изменений в 

постановление администрации сельсовета от 03.12.2018 № 105 «Об 

определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 13.03.2023 № 31 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 администрации Хмелевского сельсовета Мичуринского района 

Тамбовской области от 07.12.2023 № 138 «О внесении изменений в 

постановление администрации Хмелевского сельсовета от 03.12.2018 № 105 

«Об определении размещения мест сбора твёрдых коммунальных отходов на 

территории Хмелевского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»;  

 постановление администрации Устьинского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 16.04.2019 № 35 «Об утверждении 

расположения мест накопления тарно твердых бытовых отходов на 

территории Устьинского сельсовета Мичуринского района Тамбовской 

области»; 

 постановление администрации Терского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 03.12.2018  № 125  «Об утверждении схемы 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 



 

утверждении реестра размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Терского сельсовета»;   

 постановление администрации Терского сельсовета Мичуринского 

района Тамбовской области от 01.09.2023 № 131 «О внесении изменений в 

постановление от 03.12.2018 № 125 «Об утверждении схемы размещения 

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и утверждении 

реестра размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Терского сельсовета». 

 2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018). 

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа А.В. Кривошеева.  

 

 

 

Глава муниципального округа                                                           Г.Д. Хубулов 

 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/

